Vol.7
複合材加工用工具
COMPOSITE
SOLUTIONS
1
超微結晶ダイヤモンドコーティング（PAT. in Japan）
OSG Ultra-Fine Diamond Coating
②シャープエッジ Sharp Cutting Edge

有効長
刃数
ZEFP
シャンク径
DCON
シャンク長
LS
首径
DN
在庫
Stock
標準価格
(Yen)首下長
LH
L/D
② 7801400 PFB-R080SS08-S120 8 4 120 36 4.5 2   8 84   7
C
25,600
③ 7801401 PFB-R100SS10-S130 10 5 130 45 4.5 2 10 85   9 25,700
④ 7801402 PFB-R120SS12-S130 12 6 130 54 4.5 2 12 76 11 27,800
⑤ 7801403 PFB-R160SS16-S140 16 8 140 64 4 2 16 76 14 28,100
⑥ 7801404 PFB-R200SS20-S160 20 10 160 80 4 2 20 80 18 28,300
⑦ 7801405 PFB-R250SS25-S160 25 12.5 160 75 3 2 25 85 22 32,700
⑧ 7801406 PFB-R300SS32-S170 30 15 170 90 3 2 32 80 27 57,500
⑨ 7801407 PFB-R320SS32-S180 32 16 180 96 3 2 32 84 29 63,100
超硬シャンク ショートタイプ Carbide Shank, Short Type
ツールNo.
EDP No.
呼び

有効長
刃数
ZEFP
シャンク径
DCON
シャンク長
LS
首径
DN
在庫
Stock
標準価格
(Yen)首下長
LH
L/D
① 7801429 PFB-R060SS06-S80CS　 6 3 80 15 2.5 2   6 65 5.4
C
37,500
② 7801430 PFB-R080SS08-S100CS 8 4 100 20 2.5 2   8 80 7 39,300
③ 7801431 PFB-R100SS10-S100CS 10 5 100 25 2.5 2 10 75 9 40,100
④ 7801432 PFB-R120SS12-S110CS 12 6 110 30 2.5 2 12 80 11 47,000
⑤ 7801433 PFB-R160SS16-S140CS 16 8 140 40 2.5 2 16 100 14 56,100
⑥ 7801434 PFB-R200SS20-S160CS 20 10 160 50 2.5 2 20 110 18 79,800
⑦ 7801435 PFB-R250SS25-S160CS 25 12.5 160 62.5 2.5 2 25 97.5 22 104,000
⑧ 7801436 PFB-R300SS32-S170CS 30 15 170 75 2.5 2 32 95 27 132,000
⑨ 7801437 PFB-R320SS32-S180CS 32 16 180 80 2.5 2 32 100 29 139,000
単位 :mm　Unit:mm
C = 標準在庫品　　C = Standard stock item
C = 標準在庫品　　C = Standard stock item
FROM NEXT

(Diamond Coated)
PFB060-D
2
220
6 3 2 5
2 ①
7820018
C
14,500
PFB070-D 7 3.5 2 5.5 7820019 14,900
PFB080-D
180
8 4 2.4 7
1
② 7820020 16,200
PFB100-D 10 5 2.6 8.5 ③ 7820021 17,000
PFB120-D 12 6 3 10 ④ 7820022 18,100
PFB160-D 16 8 4 12 ⑤ 7820023 18,800
PFB200-D 20 10 5 15 ⑥ 7820024 19,500
PFB250-D 25 12.5 6 18.5 ⑦ 7820025 22,200
PFB300-D 30 15 7 22.5 ⑧ 7820026 28,300
適用インサート Inserts
LS
IC 18
0°

有効長
刃数
ZEFP
シャンク径
DCON
シャンク長
LS
首径
DN
在庫
Stock
標準価格
(Yen)首下長
LH
L/D
② 7832000 PFR-R080SS08-S120 8 120 36 4.5 2    8 84 7.5
C
25,600
③ 7832001 PFR-R100SS10-S130 10 130 45 4.5 2 10 85 9.5 25,700
④ 7832002 PFR-R120SS12-S130 12 130 54 4.5 2 12 76 11.5 27,800
⑤ 7832003 PFR-R160SS16-S140 16 140 64 4 2 16 76 15.5 28,100
⑥ 7832004 PFR-R200SS20-S160 20 160 80 4 2 20 80 19.5 28,300
⑦ 7832005 PFR-R250SS25-S160 25 160 75 3 2 25 85 24.5 32,700
⑧ 7832006 PFR-R300SS32-S170 30 170 90 3 2 32 80 29.5 57,500
⑨ 7832007 PFR-R320SS32-S180 32 180 96 3 2 32 84 31.5 63,100
超硬シャンク ショートタイプ Carbide Shank, Short Type
ツールNo.
EDP No.
呼び
Designation
外径
DC
全長
LF
有効長
刃数
ZEFP
シャンク径
DCON
シャンク長
LS
首径
DN
在庫
Stock
標準価格
(Yen)首下長
LH
L/D
① 7832029 PFR-R060SS06-S80CS　  6 80 15　 2.5 2    6 65 5.4
C
37,200
② 7832030 PFR-R080SS08-S100CS 8 100 20　 2.5 2    8 80 7.5 39,300
③ 7832031 PFR-R100SS10-S100CS 10 100 25　 2.5 2 10 75 9.5 40,100
④ 7832032 PFR-R120SS12-S110CS 12 110 30　 2.5 2 12 80 11.5 47,000
⑤ 7832033 PFR-R160SS16-S140CS 16 140 40　 2.5 2 16 100 15.5 56,100
⑥ 7832034 PFR-R200SS20-S160CS 20 160 50　 2.5 2 20 110 19.5 79,800
⑦ 7832035 PFR-R250SS25-S160CS 25 160 62.5　 2.5 2 25 97.5 24.5 104,000
⑧ 7832036 PFR-R300SS32-S170CS 30 170 75　 2.5 2 32 95 29.5 132,000
⑨ 7832037 PFR-R320SS32-S180CS 32 180 80　 2.5 2 32 100 31.5 139,000
単位 :mm　Unit:mm
D
C
D